
 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЕДИНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ 

ПРOСТРАНСТВЕННОГО ПЛАНИРОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

25.11.2024  № ВН-П-189/24 

 

Москва 

 

 

Об установлении режима занятий обучающихся  

в ФАУ «Единый институт пространственного планирования РФ» 

 

 

В целях регламентации режима занятий обучающихся в ФАУ «Единый 

институт пространственного планирования РФ», в соответствии  

с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 01.07.2013  

№ 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 

программам», приказываю : 

 

1. Установить продолжительность учебного года в ФАУ «Единый 

институт пространственного планирования РФ» с 01 января по 31 декабря. 

2. Установить продолжительность академического часа 45 минут. 

3. Установить продолжительность учебной недели в количестве пяти 

дней с последующими двумя выходными днями.  

4. Установить, что продолжительность занятий для слушателей  

не должна превышать 54 академических часа в неделю. 

5. Допускается проведение занятий в субботу и в воскресенье с учетом 

соблюдения требований пунктов 3 и 4 настоящего приказа. 

6. Установить начало занятий в 9 часов 00 минут, а их окончание  

в соответствии с расписанием занятий – не позднее 21 часа 30 минут. 

7. Установить, что режим занятий слушателей определяется 

расписанием занятий, утвержденным в установленном порядке для каждой 

отдельной образовательной программы. 

8. Установить перерыв 5 минут между каждым академическим часом. 



9. При продолжительности занятий более четырех академических часов 

в день предусмотреть в расписании занятий перерыв на обед слушателей 

продолжительностью 60 минут. 

10. При индивидуальной форме обучения режим занятий согласовывать 

с заказчиком обучения и слушателем. 

11. Отделу делопроизводства Организационно-распорядительного 

управления ознакомить начальника учебно-методического центра. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на руководителя группы Учебно-методического центра Алдохину Т.П. 

 

 

 

Директор                                                                                        Д.И. Саттарова 


